*Cōfumelia*

verba in noticia eius et aliorum. In factis etiam  
 h; locū est dīnta queāunt in aliqbus ista. co  
 tumelia. cuiū et improprietū. q̄ oīa sunt in v  
 bis principaliter et p̄ oīa hmōi rep̄ntatur ali  
 q̄s defectus alic̄m detrimentum hōris ipsius  
 H̄m oī aut̄ defectus sūt tres. Vnus culpe q̄ te  
 p̄ntatur p̄ verba contumeliosa. Alius ē defectus  
 ḡnaliter culpe et pene q̄ rep̄ntatur p̄ cuiū  
 q̄ cuiū effueuit dīci non solū aīe sed etiā cor  
 pis. Vn si q̄s alicui iniuriōse dicat eū ēē cecū;  
 cuiū quidē dīt sed nō contumeliā. Si quis aut̄  
 alteri dicat q̄ sit fur; nō solū cuiū; sed etiāz  
 contumeliā infert. Alius ē defectus hōris. Vnde  
 q̄ imputat alicui defectū minoracōis siue in di  
 getie q̄ etiā derogat honori cūti quācunq̄ ex  
 cellētia; illud fit p̄ verbū improprietū. qd p̄prie  
 ē qū quis iniuriōse altei ad memorīa reducit  
 auxilium qd contulit ei necessitatē patienti. Qn  
 qd tñvnum p̄ alio reputatur. Contumelia au  
 tem vel cuiū est mōle p̄dī qū intencō p̄  
 ferentis contumeliā ad hoc fertur; vt aliq̄s per  
 verba q̄ pfert honore alterius auferat Aliqñ  
 etiam si aliq̄s verbum cuiū vel contumelie alte  
 ri dixit; nō tñ aio dehonorandi; sed forte p̄p̄  
 correctionē vel p̄pter aliq̄s hmōi. Si tunc ita  
 ē graue cuiū q̄ p̄ meautelā platū auferet;  
 honore eius otra quē pfert; tunc etiam possit

fīgūt et sp̄t id  
 tūclia quānd et  
 p̄ceptū

q̄ p̄m  
 tūclie

hō peccāē mōrūtē! etiam si nō intenderet deho  
noracōnē alterū Sicut etiā si aliq̄s atiū mēau  
te ex ludo p̄cutiens graūter lebat: culpa nō  
caret. Si q̄s aut̄ c̄tumelīa alterū infert nō intē  
dens eius dehonorationē vbi graūter non de  
hōratur hōpt ēēveniale puta si sit leue cūciū  
non multū hōiem dehonorans. a p̄feratur ex  
animi leuitate: vel ex leui ira absq; firmo xp̄o  
sito atiū dehonestandi. vt cum aliq̄s intēndit  
aliq̄ē p̄ hmōi verbum leuitē c̄tristāē. sicut  
fit aliq̄n ex ira vel ex leui subrep̄cōe. Qn̄ q̄ vō  
verbū c̄tumelie illatum pretr̄ intēndōem de  
honestandi nullū est p̄t̄m. vt in virtute eutē  
pelie fit. ad quē p̄tinet bene cūciari fm̄ p̄hm̄  
a ad eutrapelū p̄tinet dicere aliq̄s leue cūci  
um nō ad dehonorationē vel ad c̄tristācōem  
eius in quem dī: sed magis cā delectacōis a iō  
ci: a hoc fieri potest sine omni peccato si debite  
circumstantie seruentur. Vide de hoc infra c.  
vii. s. xi. Rīxa est qd̄am priuatum bellum  
quod inter priuatas p̄sonas agitur nō ex ali  
qua publica autoritatē: sed magis ex mōrdi  
nata volūtate. Vnde sicut c̄tentio importat cō  
tradictionē in verbis: ita rīxa in factis. Rīxa  
igitur est c̄tradidio aliquo p̄ vsq; ad facta p̄  
uemens: dum s. aliq̄s alterū ledere mititur seu  
molitur mōrditate: alio sciente a repugnāte

¶ grāduia p̄m  
scīdo.

¶ grāduia mī. 2  
p̄m

Rīxa

Et quicq; est rixa cum p̄tō veniali: quicq; cū mor  
tali fīm d̄iversū motū animi alie⁹ a d̄iversū  
modum se defendendi. Nam si q̄s animo vīm  
dīcte vel odij vel cum excessu debite moderacō  
mis se defendit: sp̄ quidē p̄tām est: sed veniale.  
qñ q̄s leuis mot⁹ odij vel vīm dīcte se immiscet. Et  
cū non multū excedit moderatā defensionem  
Mōle aut̄ p̄tām est: qñ obfirmato aio m im  
pugnante insurgit ad eū occidēdū vel graui  
ter ledēdū. Inferens igitur nōbile nocimē  
tum p̄ximo iūste etiam ope manuali: nō ē  
sine p̄tō mōlē: sed in eo q̄ se defendit p̄t̄ esse  
sine p̄tō. Seditio ē tumultus aliquor⁹ secu  
lariū presertim ad pugnā co:palem tendētium  
a se prepantū: vt qñ p̄tes vīm multitudinis  
inter se dissidentientis excitant̄ ad tumultū co:n  
se vel aliā pte ciuitatis. Di aut̄ sediciosus nō  
solutū ille qui discordiā seminat: sed etiā qui in  
ordinate adiuvicē dissentiūt. sediciosi dicunt  
Estq; sedatio fīm genus suum p̄tām mōle. Et  
grad⁹ in sedicioe sunt. q̄r qui p̄curant sedicioe;  
maxime peccant mōliter. Dēinde qui tales se  
quunt̄ perturbantes bonū cōe: etiā peccat mō  
lite r: s min⁹ p̄ primi. Qui vero bonū cōe defen  
dūt reis resistētes nō sūt sediciosi. Bellū fit  
male: p̄mo qñ fit sine autoritate p̄ncipis. Se  
cundo si sit absq; cā iusta: vbi: s. nō sūt culpa

Principia p̄m  
venia et mōle

seditio

q̄r sedicioe p̄m  
mōle et q̄r

bello iustitia

fieri enim p̄t. p̄ patria vel reb⁹ damnificatis  
Tercio si sit sine intencōe recta q̄ est ut bonuz  
p̄ moueat q̄ mab⁹ euitetur Quarto si sit a p̄  
sona in sacris ordimib⁹ oſtituta Quinto si fiat  
die festo sine necessitate Sexto si fieret in loco sa-  
cro.

Gula

gula 2pmz  
¶ 2pmz

gula 2pmz  
¶ 2pmz

**O**vla putē vitium capitale ē morāma-  
tis siue inmoderat⁹ appetit⁹ comedē-  
di vel bibendi. Et vocat alio mō eastrū  
mergia vīngluīes ventris. Gula ex suo gne  
non ē p̄ctū mōrēle: nec delcātio īde seqns; p̄t  
tū fieri mōrēle p̄ctū Vno modo qn̄ delcātōni  
gule īheret hō tanq̄ fini ppter quā dēū ctem-  
mt; patus. s. otra precep̄ dei agē vt delcātōnes  
hmōi assēqtur Vnde etiā fī cancella. gula q̄  
ē morāmat⁹ appetitus comedēdi fit mōrēlis tri-  
pliciter. Primo mō si comedēti ē otra phibī-  
tionēvī; preceptum seu otravotum. siue hoc  
sit rōe cibi seu tpis seu loci. Secō quando ali-  
a q̄ fieri precepta solent ob gulam scient vere  
vel interpretatiue obmittuntur. vel ppetran-  
tur phibita. Tercio demq̄ qn̄ corp⁹ aut rō nō  
bili detrimēto p̄ gulam scient vere: vel īte-  
pretatiue pregrauant̄. In morāib⁹ autē ille  
Si interpretatiue scire atiqd: qn̄ si adū sciē ne-  
gilit: scire tū dīa dīscriminū nō semet ob h̄cē